

## Vil vente med seremoni-rom

Elverum kommunestyre har gitt rådmannen i oppdrag å utrede muligheten for å benytte den gamle barnehagen i Svenskebyvegen til livssynsnytt seremonirom, og med flerbruk av lokalene. Det vil koste om lag 240.000 kroner å utrede et skisseprosjekt, opplyser rådmannen, som ikke har midler å sette av til dette nå. Det betyr at en utredning av seremonirom må vente til saken eventuelt blir fremmet på nytt og prioritert i budsjettbehandlingen for 2012.

## Foreslår å godkjenne detaljplan for boligfelt i Stavåsbakken

Rådmannen ser ikke at det er behov for å sende detaljplanen for boligfeltet Stavåsbakken 2, Nordbolig Innlandet AS, med Nordbohus AS som faglig ansvarlig. Planområdet omfatter totalt 1.381 kvadratmeter med konsentrert småhusbebyggelse, til sammen 34 nye boenheter. Saken skal opp i formannskapet neste onsdag og sluttbehandles i kommunestyret 23. mars.

# Strid om nynorsk

## Elverum u-skole byttet til nynorske historie-bøker

**Elevene på Elverum ungdomsskole har fra nyttår fått historiebøker på nynorsk. – Dette er i strid med opplæringsloven, hevder tidligere lærer og hovedverneombud i Elverum kommune, Ole Kristian Sørli.**

**VEGARD SANDBERG** 62 40 00 00  
vegard.sandberg@ostlendingen.no

Han viser til opplæringslovens paragraf 17.1 og 17.3, som sier at eleven har rett til læremiddel på ønsket målform, og at skoleeier har ansvaret for at denne rettigheten blir oppfylt.

### – Skutt seg selv i foten

Han påpeker at paragrafene er såpass klare at de ikke kan misforstås.

– Det er nærmest et ulovlig eksperiment med elevene å plutselig kjøpe inn en haug med historiebøker på nynorsk midt inne i et skoleår. Ungdommene har jo krav på lærebøker i sin egen målform. Nynorsk har sin plass i norskfaget og skjønnlitteraturen, ikke i ei pen-

sumbok i historie for bokmåselevere. De som er flinke på skolen vil muligens tjene på det, men hva med de som sliter med nynorsk fra før? Nei, her har skolen virkelig skutt seg selv i foten, sier Sørli.

### – Lite logikk

Bøkene ble delt ut til samtlige trinn ved Elverum ungdomsskole rett over nyttår. Totalt dreier det seg om rundt 650 historiebøker på nynorsk. Dette skaper forvirring hos Oppvekst- og utdanningsavdelingen i Hedmark fylkeskommune.

– Vår første reaksjon er at Elverum ungdomsskole ikke har grunnlag for å gjøre noe slikt. Dette er jo noe skolen selv har bestemt, men det er en gåte hvorfor de plutselig har byttet til ei pensumbok på nynorsk. Elverum er jo en bokmålskommune, så dette er det ikke mye logikk i, sier seniorrådgiver Gjertrud Aas Moen.

Hun påpeker også at nynorske kunnskaper kan ødelegge en god historiekarakter for enkelte, noe som ikke er spesielt heldig. I tillegg er det et økonomisk aspekt ved saken som er lite heldig for skolen.

– Her er det kjøpt inn unødvendige bøker for mange tusen kroner. Er dette rett og slett en feilbestilling fra skolens side? spør Aas Moen undrende.



**REAGERER:** Tidligere lærer ved Elverum ungdomsskole, Ole Kristian Sørli, synes det er merkelig at samtlige trinn ved skolen har fått nynorsk pensumbok i historie etter nyttår.

## Rektor: – Gir elevene en fordel

**Læreboer på nynorsk gir elevene et fortrinn, mener rektor ved Elverum ungdomsskole, Jon Fosse.**

**MERETE N. NETTELAND** 952 90 786  
merete.n.netteland@ostlendingen.no

Innkjøp av historieboer på nynorsk var ingen feilbestilling, forsikrer Fosse:

– Nei, absolutt ikke. Fra vår side er det et pedagogisk valg og en grundig vurdering som ligger bak, sier rektor. Han opplyser at vurderingen først ble gjort av samfunnsfagseksjonen ved skolen, ut fra tverrfaglig tenkning. Elevene får en fordel ved at de blir vant med å lese og beherske begge målformer, påpeker Fosse.

– Dette er ikke noe spesielt,

men fagstoff på nynorsk.

– Jeg kommer ikke på navn nå, men det er Oslo-skoler.

Fra elevene og foresatte har det bare vært positive tilbakemeldinger, ifølge rektor.

Han understreker at skolen har tatt høyde for at enkelte elever av ulike grunner kan slite med fagstoff på nynorsk.

– Det har vi tenkt på og tatt hensyn til, sier Fosse.

– Kan dere likevel ha brutt opplæringsloven?

– Her ble det som sagt gjort en grundig vurdering i fagseksjonen, som jeg ikke så noen grunn til å overprøve. Det er et pedagogisk valg, og et ønske om å gi elevene en fordel, sier Jon Fosse.

## Send en hilsen til MOR!

Søndag 13. februar er det morsdag, og Østlendingen ønsker å gjøre litt ekstra stas på MOR i år. Både på nett og papir vil vi åpne for gratulasjoner.

**Slik gjør du det:** Gå inn på [ostlendingen.no](http://ostlendingen.no) og klikk deg videre inn på **mitt** (til høyre på frontsidene).

Der kan du legge inn hilsener og bilder av mor helt fram til søndag. De som legger inn gratulasjoner senest i løpet av torsdag, vil også få dem med i papirutgaven lørdag.

Vi trekker ut en heldig mor, som vil få levert kake på døra søndag.

